
ПРОТОКОЛ №8 

засідання кафедри  

екології агросфери та екологічного контролю НУБіП України 

від 29 вересня 2023 року 

 

 

Членів ради – 12 

Присутні – 9 

 

 

 

Голова засідання: завідувач кафедри екології агросфери та екологічного контролю 

к.с.-г.н., доц Наумовська О.І. 

Секретар: к.с.-г.н., ст.викл. Сербенюк Г.А. 

 

 

Порядок денний: 

1. Затвердження тем дисертаційних робіт аспірантів 1 року навчання на здобуття PhD 

доктора філософії зі спеціальності 101 «Екологія» 

2. Рекомендації, щодо атестації електронних навчальни курсів 

3. Різне. 

 

 

§ 1 

1.1. СЛУХАЛИ: Гриневич Іванну Олександрівну з обґрунтуванням наукової теми 

дисертаційної роботи «Взаємодія бактерій Bacillus subtilis і Paenibacillus polymyxa з 

епіфітною мікрофлорою плодів яблуні» на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспірантці денної форми навчання Гриневич Іванні 

Олександрівні тему дисертаційної роботи на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія» у такій редакції «Взаємодія бактерій Bacillus subtilis і 

Paenibacillus polymyxa з епіфітною мікрофлорою плодів яблуні» та рекомендувати до 

розгляду на науково-технічній раді.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 

1.2. СЛУХАЛИ: Мілову Мирославу Василівну з обґрунтуванням наукової теми 

дисертаційної роботи «Регуляція тривалості симбіозу Glycine max - Bradyrhizobium 

japonicum» на здобуття PhD доктора філософії зі спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспірантці денної форми навчання Міловій Мирославі 

Василівні тему дисертаційної роботи на здобуття PhD доктора філософії зі спеціальності 

101 «Екологія» у такій редакції «Регуляція тривалості симбіозу Glycine max - 

Bradyrhizobium japonicum» та рекомендувати до розгляду на науково-технічній раді.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 

1.3. СЛУХАЛИ: Лелюшок Сергія Володимировича з обґрунтуванням наукової 

теми дисертаційної роботи «Науково-методологічне обґрунтування впливу локальних 

джерел забруднення на стан грунтового покриву» на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспіранту денної форми навчання Лелюшок Сергію 

Володимировичу тему дисертаційної роботи на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія» у такій редакції «Науково-методологічне обґрунтування 



впливу локальних джерел забруднення на стан грунтового покриву» та рекомендувати 

до розгляду на науково-технічній раді.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 

1.4. СЛУХАЛИ: Нікітченко Богдана Ярославовича з обґрунтуванням наукової 

теми дисертаційної роботи «Екологічне обґрунтування відновлення порушеного 

ґрунтового покриву Степу України» на здобуття PhD доктора філософії зі спеціальності 

101 «Екологія». 

УХВАЛИЛИ: затвердити аспіранту денної форми навчання Нікітченко Богдану 

Ярославовичу тему дисертаційної роботи на здобуття PhD доктора філософії зі 

спеціальності 101 «Екологія» у такій редакції «Екологічне обґрунтування відновлення 

порушеного ґрунтового покриву Степу України» та рекомендувати до розгляду на 

науково-технічній раді.  

Рішення прийнято одноголосно. 

 

§ 2 

СЛУХАЛИ: старшого викладача кафедри екології агросфери та екологічного контролю 

Сербенюк А.А. про атестацію електронного навчально курсу «Основи екологічної 

етики, освіти і культури» обсягом 4 кредити, який призначений для студентів 1-го курсу 

спеціальності 101 "Екологія" факультету захисту рослин, біотехнологій та екології 

(hhttps://elearn.nubip.edu.ua/course/view.php?id=5288).  

УХВАЛИЛИ: враховуючи змістовну експертизу рецензента Бережняка Є.М., 

підготувати всі необхідні документи та направити на атестацію ЕНК «Основи 

екологічної етики, освіти і культури». 
 

 

 

Голова засідання кафедри,  

завідувача кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю,  к. с.-г. н., доц.  

О.І. Наумовська 

   

Секретар кафедри екології 

агросфери та екологічного 

контролю,  к. с.-г. н., ст. викладач  

Г.А. Сербенюк 

 

https://elearn.nubip.edu.ua/course/view.php?id=2370

